永安國中全球資訊網 - 和諧--活力--智慧--創新
主旨：近日南韓出現3名中東呼吸症候群冠狀病毒感染症（MERS-CoV）病例，請向教
職員工生宣導赴流行地區應做好防護措施，避免感染，請查照。
訓導處(體育&衛生)
發表人:

張貼在 : 2015/5/29 10:23:52

主旨：近日南韓出現3名中東呼吸症候群冠狀病毒感染症（MERS-CoV）病例，請向教職員工生宣導赴流

行地區應做好防護措施，避免感染，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署104年5月26日臺教國署學字第1040060879號函轉教育部104年5月25

日臺教綜(五)字第1040070290號書函辦理。

二、依據衛生福利部疾病管制署(以下簡稱疾管署)本(104)年5月21日新聞稿指出，依世界衛生組織

（WHO）公布資料顯示，自2012年9月至本年5月18日全球累積1,118名MERS-CoV病例，其中423例死亡

。MERS-CoV病例於全球仍持續發生，目前共24國曾通報病例，主要集中於沙烏地阿拉伯、阿拉伯聯合

大公國、卡達等中東地區，且該地區以外國家之確診病例發病前多具中東地區工作或旅遊史。目前疾

管署針對旅遊疫情建議，沙烏地阿拉伯列為旅遊疫情建議第2級：警示（Alert），阿拉伯聯合大公國

、約旦、卡達、伊朗、阿曼、巴林等國列為第1級：注意（Watch）。

三、暑假將至，且國際學術交流頻仍之際，請向教職員工生宣導，計劃前往流行地區之教職員工生，

建議可提前2至4週至國內26家旅遊醫學門診諮詢；旅遊期間應注意個人衛生、呼吸道防護及手部清潔

，避免騎乘或接觸駱駝及勿生飲駱駝等動物奶，以降低受感染可能性；於返國時若出現發燒、類流感

、腹瀉等症狀，應主動告知機場港口檢疫人員，戴上口罩儘速就醫，並告知接觸史及旅遊史，以利醫

師及早診斷，及早提供妥適的治療。

四、相關資訊請參劑e管署全球資訊網（http://www.cdc.gov.tw）「國際旅遊與健康」專區，或撥打

國內免付費防疫專線1922（或0800-001922）洽詢。

http://163.30.202.2 2024/5/6 21:34:09 - 1

http://163.30.202.2
mailto:mis@yajh.tyc.edu.tw